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VYHODNOCENÍ STAVU VEŘEJNÉHO POŘÁDKU Z HLEDISKA 

ČINNOSTI MĚSTSKÉ POLICIE HAVÍŘOV ZA ROK 2020 

 

 

Činnost Městské policie Havířov za rok 2020 

 
V roce 2020 strážníci při zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku v souladu se 

zákonem č.553/1991 Sb., o obecní policii dohlíželi zejména na dodržování obecně závazných 

právních předpisů o ochraně veřejného pořádku, přispívali ke zvýšení bezpečnosti osob a 

jejich majetku, přispívali k bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích, 

dohlíželi na dodržování pravidel občanského soužití, upozorňovali fyzické a právnické osoby 

na zjištěné nedostatky a v neposlední řadě odhalovali přestupky a v rozsahu stanovené 

zákonem o obecní policii je řešili.  

 

Vlastní činnost v oblasti veřejného pořádku a bezpečnosti  

 

V roce 2020 strážníci prováděli především kontrolu všech nařízení vlády a ministerstva 

zdravotnictví v souvislosti s nouzovým stavem a s pandemií SARS CoV-2.  Dále prováděli 

kontrolu dodržování platných obecně závazných vyhlášek a nařízení města Havířova. Jednalo 

se hlavně o tyto obecně závazné vyhlášky a nařízení: k zabezpečení místních záležitostí 

veřejného pořádku, kterou se vymezují prostranství, na nichž se zakazuje konzumace 

alkoholu, k regulaci hlučných činností, k trvalému označování psů, o ochraně veřejné zeleně a 

užívání zařízení města Havířova, o pravidlech pro pohyb psů na veřejném prostranství, o 

nakládání s komunálním a stavebním odpadem, o způsobu a odstraňování závad ve schůdnosti 

místních komunikací v zimním období, o vymezení místních komunikací k stání za cenu 

sjednanou a tržní řád. Dále prováděli strážníci kontroly na dodržování pravidel silničního 

provozu v rámci svých oprávnění a upozorňovali správní orgány MMH na zjištěné nedostatky 

nebo přestupky, které nemohou sami vyřešit. Celkem strážníci odhalili 19 409 přestupků, a 

z tohoto počtu vyřešili na místě 75,7 % přestupků a 24,3 %, tj. 4715 přestupků oznamovali 

k dalšímu řešení ke správnímu orgánu. Počet řešených přestupků v dopravě k ostatním 

přestupkům proti veřejnému pořádku je v poměru 55,2 % k 44,8 %.  Oproti roku 2019 

strážníci v roce 2020 odhalili a řešili o 2076 přestupků méně. Tento pokles byl způsoben 

hlavně vyhlášením nouzového stavu a omezením provozu restauračních zařízení. V rámci 

úsekového měření rychlosti na ul. Dělnická, Národní tř. a Dlouhá tř. v Havířově-Městě bylo 

nad rámec výše uvedených přestupků oznámeno správnímu orgánu MMH celkem 8 757 

přestupků k dalšímu projednání, což je o 1860 více než v roce 2019. V roce 2020 bylo 

odvedeno na účet Magistrátu města Havířova za pokutové bloky celkem 974 300,- Kč. Za 

manipulační poplatky za montáž a demontáž technických prostředků k zabránění odjezdu 

vozidla bylo uloženo celkem 85 054,- Kč, za měření silničním laserovým měřičem rychlosti 

ProLaser III bylo uloženo blokově 42 800,-Kč. 

 

Mimo řešení přestupků strážníci MP Havířov zajišťovali veřejný pořádek při hokejových 

utkáních HC AZ Havířov, prováděli kontroly parkovišť v nočních hodinách, kontroly jízdních 

kol, kontroly na neoprávněné užívaní veřejného prostranství a chodníků, kontroly podezřelých 

osob a kontroly ve spolupráci s lesní a mysliveckou stráží. Dále strážníci zajišťovali 

v průběhu školního roku v době od 7.30 do 8.00 hod. vybrané přechody před základními 

školami s ohledem na bezpečnost dětí, nepřetržitou službu v objektu budovy Magistrátu města 

Havířova, dohlíželi na dodržování provozního řádu skateparků a na dětských hřištích. 

Spolupracovali při čistění, opravách a vodorovném dopravním značení místních komunikací 
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s pracovníky Technických služeb a prováděli doprovod při převozu peněz pro Magistrát 

města Havířova. V průběhu roku 2020 proběhlo 10 preventivních společných kontrol 

s pracovníky odboru sociálně-právní ochrany dětí na úseku ochrany před alkoholismem a 

jinými toxikomaniemi spáchaných podáním, prodáním nebo umožněním požití alkoholu 

osobám mladším 18-ti let. Kontrolovány byly vždy vytypované restaurace na území města a 

některé i v rámci jedné kontroly opakovaně. Kontroly proběhly vždy za účasti dvou 

pracovníků OSPOD a 12-ti až 15-ti strážníků MP Havířov. Na žádost OSPOD bylo provedeno 

29 prošetření rodinných poměrů. V době školního vyučování strážníci prováděli kontroly na 

záškoláctví především v tzv. vyloučených lokalitách. Na tyto kontroly byli využíváni zvláště 

pracovníci Asistent prevence kriminality (APK). K bezpečnosti osob a majetku dále strážníci 

přispěli zadržením 139 osob podezřelých ze spáchání trestných činů, 94 hledaných osob a 

nalezením 7 odcizených hledaných vozidel.   

 

 
 

Pomocí Městského kamerového dohlížecího systému (dále také „MKDS“) bylo strážníky 

zadrženo 15 osob podezřelých ze spáchání trestného činu. Z  MKDS si policie převzala 76 

záznamů v rámci šetření trestných činů. Na základě zjištění pomocí kamerového systému bylo 

řešeno 288 osob podezřelých ze spáchání přestupků. Dále bylo kamerami zjištěno a 

zaznamenáno 11 dopravních nehod a na základě zjištění pomocí kamer byla poskytnuta 

pomoc 67 osobám. U 128 osob byla provedena kontrola totožnosti na základě podezřelého 

chování. 

 

Na základě signalizace Pultu centralizované ochrany bylo uskutečněno v roce 2020 celkem 

834 výjezdů.  Celkem byl narušen 1 objekt, poškozeno jedno okno. Pachatel na místě nebyl 

zadržen, bez další škody. 

 

V roce 2020 strážníci rozhodli v souladu se Zákonem č. 65/2017 Sb., o ochraně před 

škodlivými účinky návykových látek, o vyšetření v protialkoholní záchytné stanici (dále jen 
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PZS) u 41 osob a na základě rozhodnutí lékaře provedli 170 doprovodů při převozu pacientů 

do zdravotních zařízení a PZS. 

 

V rámci projektu Strážník blíže občanům je území města Havířova rozděleno na 13 částí - 

okrsků shodných s obdobným rozdělením PČR. Do jednotlivých okrsků jsou přiděleni 

strážníci - patroni z jednotlivých komisariátů. Smyslem tohoto rozdělení města a strážníků je 

stanovit každému strážníkovi osobní odpovědnost za určenou část města. Konkrétní rozdělení 

strážníků do jednotlivých okrsků je zveřejněno na webových stránkách města Havířova.  

Strážník - patron ve svém okrsku : 

oznamuje zjištěné nedostatky a sleduje jejich odstraňování 

- dle provozních potřeb MP Havířov vykonává větší část směny v tomto okrsku  

- doručuje písemnosti  

 

V roce 2020 patroni prošetřili ve svých okrscích celkem 68 písemných a ústních oznámení od 

občanů. Realizace opatření ze strany strážníků-patronů občané kvitovali kladně. 

 

V roce 2020 bylo na MP nově zaevidováno 82 jízdních kol. Celkem k 31.12.2020 je 

evidováno 2737 jízdních kol a 11 invalidních vozíků. 
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Z nejvýznamnějších akcí, při kterých zajišťovali strážníci veřejný pořádek a bezpečnost 

osob a jejich majetku uvádíme: 

 

Zajištění veřejného pořádku při konání hokejových utkání HC AZ Havířov na Zimním 

stadionu v Havířově-Podlesí :  

 

V období uplynulého roku od 1.1. do 31.12. 2020 probíhala ze strany MP pořádková opatření 

k zabezpečení veřejného pořádku při hokejových utkáních HC AZ Heimstaden Havířov ve 

spolupráci s PČR. Celkem bylo provedeno 12 opatření. Tento nízký počet byl zapříčiněn 

nouzovým stavem, kdy byla hokejová liga přerušena a po obnovení se hrála bez diváků. 

Opatření byla především prováděna směrem k hlídání jednotlivých prostorů v blízkém okolí 

haly, hlídání a doprovod autobusu hostujícího družstva. Při utkáních, která nebyla označena 

za riziková bylo nasazeno 12 strážníků nedošlo k narušení veřejného pořádku a nebyl 

proveden žádný zásah vůči konkrétním osobám. Při rizikových utkáních městská policie 

nasadila do opatření 18 strážníků a vždy byla přítomna Speciální pořádková jednotka PČR. 

K bezproblémovému zajištění pořádkových opatření přispělo i zabezpečení ze strany HC AZ 

Havířov a to formou zkvalitnění práce bezpečnostní agentury, zřízení turniketů a fyzickými 

zábranami.  

 

Zajišťování činnosti Mobilní služebny městské policie  (MSMP 1):  

 

02.01.2020 – 18.02.2020 – ul. U Pošty, Havířov-Prostřední Suchá 

19.02.2020 – 03.03.2020 – ul. Mládežnická, Havířov-Podlesí 

13.03.2020 – 02.06.2020 – ul. Padlých Hrdinů, Havířov-Životice 

03.06.2020 – 12.07.2020 – ul. U Školy, Havířov-Dolní Suchá 

14.07.2020 – 07.09.2020 – ul. Jedlová, Havířov-Šumbark 

08.09.2020 – 02.10.2020 – nám. Republiky, Havířov-Město 

02.10.2020 – 22.11.2020 – ul. Občanská, Havířov-Dolní Datyně 

23.11.2020 – 29.12.2020 – nám. Republiky, Havířov-Město 

 

 Zajišťování činnosti Mobilní služebny městské policie (MSMP 2):  

 

Od 1.1.2019 působí v terénu na území města Havířov pojízdná Mobilní služebna č.2 Městské 

policie Havířov, která byla pořízena na základě programu MV ČR - podpory bezpečnosti 

v obcích v souvislosti s migrací na léta 2017 až 2019, kdy projekt Havířov - Mobilní služebna 

Městské policie Havířov, byl úspěšně dokončen v listopadu roku 2018. 

V roce 2020 strážníci sloužící v mobilní služebně prováděli kontrolní činnost na celém území 

města Havířova, kdy preferovali okrajové části města, okolí hřbitovů a kostelů, a zejména 

nahrazovali detašované pracoviště v oblasti Havířov - Pr. Suchá, kde se zaměřovali na 

zabezpečení veřejného pořádku, jak monitorováním oblasti kamerovým systémem nebo 

pochůzkovou činností. Dále byla mobilní služebna umísťována v místech, kde byly přijaty 

požadavky od občanů města Havířova a byla nutnost nepřetržitého monitorování dané oblasti. 

Jednalo se zejména o znečišťování veřejného prostranství na ul. Dělnická 62 - 64, Havířov - 

Pr. Suchá, kontroly na ulici E.F. Buriana v centrálním parku na eliminaci protiprávního 

jednání ze strany bezdomovců, parkování v rozporu se zákonem o provozu na pozemních 

komunikacích vozidel taxi před společenským domem Reneta na ulici Dlouhá třída, Havířov - 

Město, narušování veřejného pořádku mládeží na ul. V parku, Havířov-Město. Na všech 

uvedených místech, došlo ke zlepšení situace a obnovení veřejného pořádku.  
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S ohledem na opatření v souvislosti šířením nemoci Covid-19 nemohla být Mobilní služebna 

městské policie č. 2 nasazována jako v minulosti na různých sportovních akcích, kdy byla 

např. nedílnou součásti každého hokejového utkání v Havířově, při různých akcích pro děti na 

dopravním hřišti a na dnech otevřených dveří Městské policie Havířov, kde prezentovala svoji 

činnost.  

 

Mezi nejlepší zákroky strážníků mobilní služebny č. 2 v roce 2020 patří zajištění tří osob 

hledaných policií ČR, zajištění pachatele trestného činu podání alkoholu dítěti a zajištění čtyř 

pachatelů přestupku proti majetku (poškozování veřejně prospěšného zařízení a poškození 

majetku domu - vchodové dveře)  

 

Akce celoměstského významu:  

 

- Od 13.3.do 31.12. 2020 zajišťování dohledu nad opatřeními vlády ČR a ministerstva 

zdravotnictví ČR vydaných v souvislosti s pandemií SARS CoV-2 

- Od 13.3. do 31.12.2020 zajištění asistence na odběrovém místě v NsP Havířov 

- Zajišťování veřejného pořádku při pořádání hokejových utkání HC AZ Havířov 

- Od 12.6. do 30.10.2020 byly prováděny každodenní kontroly dodržování provozního řádu 

na pumptreckovém hřišti v Havířově - Podlesí 

- 26.6.2020 dohled na bezpečnost v dopravě, především usměrňování dopravy na 

přechodech pro chodce v souvislosti s ukončením školního roku  

- 1.8.2020 zabezpečení průběhu pietního aktu Životické tragédie v Havířově - Životicích 

- 1.9.2020 dohled na bezpečnost v dopravě, především usměrňování dopravy na přechodech 

pro chodce v souvislosti se zahájením školního roku  

- Od 2.10. do 3.10.2020 opatření při konání voleb do krajského zastupitelstva a Senátu ČR 

- dne 28.11.2020 zajišťování veřejného pořádku a dopravní uzavírky centra města při 

konání akce rozsvěcování vánočního stromu 

- Od 6.12. do 23.12.2020 zajištění ostrahy vánočního městečka na náměstí Republiky 

- 31.12.2020 opatření při zabezpečení oslav Silvestr 2020 

- Intenzivní celoroční kontroly probíhaly na ochranu majetku města v parku Krásná rokle, 

ve viaduktu pod železniční tratí na ulici U Nádraží, u dětských mobiliářů, sportovních 

zařízení na území města a podobně 
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Při zajišťování veřejného pořádku se psovodi zúčastnili těchto akcí: 

 

- hokejová utkání HC AZ Havířov na zimním stadionu Havířov-Podlesí 

- činnost psovodů na odběrovém místě SARS CoV-2 v NsP Havířov  

- zvýšené kontroly s pracovníky Odboru sociálně-právní ochrany dětí 

- činnost na detašovaných pracovištích Havířov-Šumbark 

- zajištění volebních místností v době voleb 

- 2 x doprovod při převozu na PZS Karviná 

 

 

 

 

Oblast prevence kriminality a protidrogové prevence 
 

 

 

1. PROGRAM PREVENCE KRIMINALITY NA MÍSTNÍ ÚROVNI 2020 

Vzhledem k mimořádné situaci na začátku roku (březen 2020), se na svém zasedání 

hodnotící komise republikového výboru pro výběr projektů MV ČR usnesla, že vzhledem 

k mimořádným opatřením v souvislosti s nákazou koronavirem a nejistou prognózou 

ohledně délky jejich trvání a rozsahu nepodpoří některé druhy projektů.  

 

Z výše uvedených důvodů byly všechny tři podané žádosti o dotaci zamítnuty.    

projekt „Havířov – Bezpečí pro seniory“ 

projekt „Havířov – Sociálně psychologický výcvik pro rodiče s dětmi 2020“  

projekt „Havířov – Efektivní práce s ohroženými dětmi a jejich rodinami – prohlubování  

                           multidisciplinární spolupráce v rámci SVI“ 

 

 

Projekt „Asistent prevence kriminality 2018 - 2020“ 

Naopak byly podpořeny projekty, které mohly v mimořádném období přispět ke zvládání 

této mimořádné situace. Město Havířov mělo na rok 2020 projekt již schválen v rámci 

schválení víceletého projektu, navíc komise doporučila schválit navýšení mzdových 

prostředků Asistentů prevence kriminality (dále také jen „APK“). Proto byla podána 

upravená žádost na rok 2020 s navýšením o 48 000 Kč celkové dotace.    

 

Tento projekt s programem resocializace minoritních skupin obyvatel v programu soužití 

spoluobčanů a prevence kriminality byl realizován již desátým rokem. Personální obsazení 

je zajištěno jednou zaměstnankyní, která je v pracovním zařazení u Městské policie 

Havířov nepřetržitě již od 05/2011, druhý zaměstnanec působil na této pozici od října 2018 

do konce roku 2020. 

Financování bylo MV ČR schváleno na období tří let v celkové výši 1 662 000,- Kč, po 

schválení navýšení, celkem 1 710 000,- ze státního rozpočtu. 

Mentorem projektu je z důvodu organizačních změn od 1.7.2020 jmenován nový komisař 

Komisariátu č. 3, který je zaměstnancem MP Havířov od 1.9.1994. 
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Realizátorem projektu je Městská policie Havířov. 
 

 Plánované výdaje na rok 2020 Skutečné čerpané 

výdaje  původní nové 

Celkové náklady: 560 000,- 628 000,-       564 157,- 

Dotace MV ČR: 480 000,- 528 000,-       452 444,- 

Spolufinancování: 80 000,- 100 000,- 
      103 010,-  (z FB) 

          8 703,- (OJ12) 

 

 

Vyhodnocení činnosti pracovníků APK za období 1.1. – 31.12. 2020 

Dvoučlenná hlídka Asistentů prevence kriminality vykonává svou pracovní činnost  

v sociálně vyloučených lokalitách, tj. v částech města Šumbark a Prostřední Suchá. APK 

pracují ve dvousměnném provozu: ranní směna (7:00-15:30 hod.) a odpolední směna 

(11:30-22:00 hod.), kdy jejich základním pracovním místem je detašované pracoviště 

městské policie v Havířově-Šumbarku na ul. Dukelská. 

 V roce 2020 byla činnost APK rozšířena o osvětovou a preventivní činnost – 

upozorňování problémových jedinců, osob bez přístřeší, sociálně slabých osob a seniorů 

na nutnost dodržování hygienických zásad, a to v souvislosti s pandemií COVID-19.  

Občané v sociálně vyloučených lokalitách v Havířově-Šumbarku a Havířově-Prostřední 

Suché byli upozorňováni na preventivní opatření v době nouzového stavu a v první vlně 

jim byly předávány ochranné roušky, které svépomocí vyrobili sami APK.  

Probíhal zvýšený dohled nad dětmi a mládeží během prázdnin a školní výluky.  

 

Pracovníci APK v průběhu roku spolupracovali s poskytovatelem nájemního bydlení 

společností Heimstaden a městskou společností MRA, s.r.o., a to v rámci zkvalitňování 

bydlení, udržování pořádku a hlášení závad na majetku.  
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2. PROGRAM PODPORA BEZPEČNOSTI V OBCÍCH V SOUVISLOSTI  

    S MIGRACÍ NA LÉTA 2019 AŽ 2020 – Ministerstvo vnitra ČR – 3. kolo 

 

Tento program byl v roce 2017 vyhlášen MV ČR poprvé a následně realizován na základě 

Usnesení vlády č. 574 o opatřeních v souvislosti s migrační situací v Evropské unii a České 

republice. Tento dotační investiční program se dotýká podpory obcí, kde jsou umístěna 

zařízení Správy uprchlických zařízení MV ČR, což se týká také města Havířova. Pobytové  

a integrační středisko na ul. Na Kopci 5, v Havířově-Dolní Suchá je na území města 

v provozu již od roku 1996.  

V rámci jednotlivých dotačních výzev byly realizovány tyto projekty: 

1. Dotační kolo - realizace projektů 2017-2018 

ev.č.   314D092007001  „Havířov – Mobilní služebna Městské policie Havířov“     

ev.č.   314D092007002  „Havířov – Rozšíření MKDS o tři kamerové body v lokalitě  

umístěného zařízení SUZ“ 

- na křižovatce ulic Orlovská x U Skleníků  

- na střeše budovy Pobytového a integračního střediska SUZ v 

Havířově-Dolní Suché, na ulici Na Kopci č. 5 

- jeden mobilní kamerový bod umísťovaný dle potřeby 

 

2. Dotační kolo - realizace projektů 2018-2019 

ev.č.   314D092009001  „Havířov – Rozšíření městského kamerového dohlížecího systému  

                   o pět kamerových bodů na území města“     

- Havířov-Město, 1. Máje 959/2 

- Havířov-Město, Dlouhá třída 470/17  

- Havířov-Město, ul. Kosmonautů 1233/43  

- Havířov-Šumbark, Jedlová 493/2  

- Havířov-Šumbark, Moravská 394/11  

 

 

3. Dotační kolo - realizace projektů 2019-2020 

V rámci této dotační výzvy byla předložena MV ČR žádost o 3 projekty, které byly 

schváleny a realizovány v průběhu roku 2020.  

 

ev.č. 314D092009006   „Havířov – Pořízení termovize pro MP Havířov“   

realizátor:  Městská policie Havířov 

schválená dotace:   1 200 000,- Kč 

skutečné čerpání:    887 995,- Kč 

 

ev.č. 314D092009007  „Havířov – Rozšíření Městského kamerového dohlížecího    

         systému o 4 kamerové body“   

- Havířov-Město, Jaselská 1195/2 

- Havířov-Město, Na Nábřeží Nealko bar „Na Vyhlídce“  

- Havířov-Podlesí, Okrajová 1410/49  

- Havířov-Šumbark, Marie Pujmanové 1129/3  

realizátor:  Městská policie Havířov 

schválená dotace: 500 000,00 Kč 

skutečné čerpání: 352 122,10 Kč 
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ev.č. 314D092009008   „Havířov – Rozšíření veřejného osvětlení na ulici Nad Tratí, 

     Havířov-Dolní Suchá“   

realizátor:  Magistrát města Havířova, odbor komunálních služeb 

schválená dotace: 450 000,- Kč 

skutečné čerpání: 450 000,- Kč 

 

Realizace byla dokončena v 12/2020 a řádně vyúčtována poskytovateli. 

Celkem bylo v roce 2020 čerpáno z tohoto programu: 1 690 117,- Kč. 

 

 

 

 

 
    

3. PROGRAM BEZPEČNOST BEZ HRANIC - PROJEKT SPOLUPRÁCE    

    MĚSTSKÝCH POLICIÍ Z JASTRZĘBIE-ZDROJU, KARVINÉ A HAVÍŘOVA  

    (reg. č. CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_010/0002013)“ 

 

Usnesením zastupitelstva města č. 114/5ZM/2019 ze dne 4.3.2019 bylo schváleno 

předložení žádosti o dotaci na realizaci projektu „Bezpečnost bez hranic - projekt 

spolupráce městských policií z Jastrzębia-Zdroju, Karviné a Havířova“ do Fondu 

mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko Programu Interreg V-A Česká republika – 

Polsko, Prioritní osy 4 - Spolupráce institucí a komunit.  

 

Žádost o dotaci na pořízení střeleckého výcvikového trenažéru pro strážníky MP Havířov 

Euroregionálním řídícím výborem Fondu mikroprojektů byla schválena a Dohoda  

o spolupráci na projektu pro rok 2020 podepsána. 

Celkově byla schválena městu Havířov částka 15 038 € s tím, že spoluúčast města je 15% 

z této částky a po řádném vyúčtování projektu bude městu polskou stranou, která je 

vedoucí tohoto projektu, vyplaceno 85% uznatelných nákladů. 

Projekt byl v prosinci 2020 pozastaven. Aby byl dotační titul naplněn musí být uspořádán 

workshop za účasti zástupců MP Karviná a SM Jastrzębia-Zdroju. Z důvodu vyhlášeného 

nouzového stavu a mimořádných opatření byla podána žádost o prodloužení termínu 

realizace do 06/2021.  

 

Náklady dosud byly ve výši 287 168,- Kč. 

 

 

 

4. PROGRAM NA PODPORU NEINVESTIČNÍCH AKTIVIT Z OBLASTI    

    PREVENCE KRIMINALITY NA ROK 2020 

NAPK 3/20 Podpora tematicky zaměřených vzdělávacích, přednáškových, 

informačních a osvětových aktivit 

 

Dne 13.11.2019 byla podána žádost o dotaci na projekt „Ženy, naučte se bránit–2. stupeň“, 

která byla v březnu 2020 schválena zastupitelstvem MSK.  

Tento projekt však nebyl realizován. 
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Hlavním důvodem rozhodnutí o odstoupení od tohoto úspěšného projektu pro letošní rok, 

po zvážení všech okolností a možné druhé vlny nákazy, je ochrana zdraví nejen samotných 

účastnic, ale také strážníků, kteří jsou jako lektoři výcviku v přímém kontaktu 

s účastnicemi. V rámci realizace tohoto projektu není možné zachovat určená hygienická 

opatření, např. rozestupy dvou metrů, řádná dezinfekce prostředí nebo nošení roušek při 

fyzické námaze v tělocvičně, navíc se tyto kurzy sebeobrany konají v prostorách 

tělocvičny základní školy.  

 

Ohlášení nerealizování projektu poskytovateli bylo v souladu se zněním Smlouvy  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje podle čl. V Závazky smluvních 

stran, odst.2 písm. f) zasláno dne 24.8.2020 a finanční prostředky ve výši 41 000,- Kč byly 

dle smlouvy vráceny do 7 dnů na účet poskytovatele. 

 

 

 

DALŠÍ PREVENTIVNÍ PROGRAMY MĚSTA  

 

Preventivní projekt  „REVOLUTION TRAIN“  - Protidrogový vlak  

V únoru město uzavřelo smlouvu o spolupráci při realizaci protidrogového programu pro 

vzdělávací zařízení a veřejnost, který je součástí „REVOLUTION TRAIN TOUR - 2020“. 

Na základě smlouvy o spolupráci se dodavatel zavázal poskytnout objednateli služby sjednané 

v této smlouvě o spolupráci ve dnech 19.3. a 20.3.2020 v železniční stanici Havířov.   

 

V návaznosti na přijetí krizového opatření Vládou ČR ze dne 15.3.2020 z důvodu ohrožení 

zdraví v souvislosti s výskytem koronaviru SARS CoV-2 a vyhlášeného nouzového stavu na 

území České republiky nebyly služby ve sjednaném termínu dodavatelem realizovány. Proto 

byl sepsán dodatek ke smlouvě s realizací v roce 2021. 
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SKUPINA PREVENCE MP  

 

Činnost v roce 2020 

Vzhledem k bezpečnostní situaci a v návaznosti na usnesení vlády, kterým vláda v souladu s 

čl.5 a 6 ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, vyhlásila na jaře a 

na podzim pro území České republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním 

výskytu koronaviru /označovaný jako SARS CoV-2/ nouzový stav, byla činnost skupiny 

prevence značně omezena. 

  

Preventivní besedy 

V období od 3.1. - 17.12.2020 bylo uskutečněno i přes omezení provozu škol celkem 154 

besed, kterých se zúčastnilo celkem 2 684 osob. 

 

 

 

Preventivní program Počet besed Počet účastníků 

na ZŠ v rámci preventivního programu  

„Dej přednost životu“ 
114 besed 1 817 žáků 

na ZŠ v rámci preventivního programu  

„Právo jako pravidlo chování“ 
22 besed 426 žáků 

na ZŠ v rámci preventivního programu  

„Pes není hračka“ 
1 beseda 52 žáků 

na ZŠ v rámci preventivního programu  

„(Ne)bezpečný svět internetu“ 
14 besed 345 žáků 

v charitě na ul. Lomená 11, Havířov-Šumbark 1 beseda 8 osob 

v Klubu seniorů  

na ul. M. Kudeříkové, Havířov-Město 
1 beseda 26 osob 

v Dětském centru Čtyřlístek,  

ul. Hornická, Havířov-Prostřední Suchá 
1 beseda 

6 dětí 

4 osoby (personál) 

 

Projekt „Řetízek bezpečí“ 
2 montáže  

 

 

 

Další projekty: 
 

„Bezpečné prázdniny“ V rámci zvýšení bezpečnosti dětí v silničním provozu byl 

ve dnech 28. a 30.7. a následně ve dnech 6., 11., 13., 18.  

a 20.8.2020 realizován projekt „Bezpečné prázdniny“, který 

byl zaměřen na bezpečnost dětí v období letních prázdnin. 

Projekt byl realizován na dopravním hřišti ul. U závor,  

v Havířově-Šumbarku a zúčastnilo se ho celkem 100 dětí 

příměstského letního tábora ASTERIX, středisko volného 

času, Havířov. 

 

„Bezpečné pískoviště“ realizován ve dnech od 1.7. - 14.8.2020. V rámci tohoto 

projektu byla provedena kontrola celkem 360 pískovišť, 

hřišť a dětských mobiliářů.   

V rámci preventivní akce „Bezpečné pískoviště“  

byl nalezen 1 ks injekční stříkačky. 
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Detašovaná pracoviště MP Havířov 
 

Na základě požadavku občanské komise z Havířova-Šumbarku bylo městskou policií Havířov 

od 1.1.2020 do 31.12.2020 provozováno Detašované pracoviště městské policie (dále DPMP) 

na ul. Dukelská 9a v Havířově-Šumbarku. Toto pracoviště bylo obsazováno strážníky městské 

policie a asistenty prevence kriminality a slouží ke zlepšení bezpečnostní situace a veřejného 

pořádku ve vyloučené lokalitě Havířov-Šumbark. Úřední hodiny pro styk s občany jsou 

stanoveny PO, ST, PÁ 9:00-10:00 hod. a 16:00 – 17:00 hod. V tyto úřední hodiny se na 

DPMP v Havířově-Šumbarku se dostavilo 18 občanů s žádostí o pomoc nebo s dotazem na 

strážníky. Občané kontaktují strážníky většinou během jejich pochůzkové činnosti nebo 

telefonicky. Strážníci sloužící na DPMP vyřešili v této lokalitě za rok 2020 935 přestupků. Na 

žádost občanů reagovali ve 124 případech a pomoc občanům poskytli 210 krát. 

 

Kontrolní činnost 
 

Na kontrolní činnosti v rámci MP Havířov se podílí vedení MP Havířov včetně ředitele, jeho 

zástupců, inspektora primátora Havířova, revírních komisařů a komisařů jednotlivých 

komisariátů.  

 

Veškeré kontroly vedoucích pracovníků MP Havířov byly zaměřeny na dodržování řádů, 

směrnic a rozkazů platných na MP Havířov a zákona o obecní policii a činnost hlídek 

v ulicích města, především pak na : 

-     ústrojová kázeň  

- plnění pracovních úkolů ve městě 

- dodržování činnosti na kontrolních bodech 

- vedení písemností 

- evidence zbraní, střeliva a zbrojních skladů 

- provádění výcviku sebeobrany 
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- požívání alkoholu na pracovišti 

- dodržování vysílací kázně 

- provádění předávky směn a údržby svěřených prostředků 

 

Vedení MP Havířov, tj. ředitel a vrchní komisaři mimo běžné kontroly v rámci řádné pracovní 

doby provedli mj. 52 kontrol ve dnech pracovního klidu a volna. V průběhu roku 2020 

provedl inspektor primátora Havířov celkem 221 kontrol na jednotlivých komisariátech 

specificky zaměřených na kontrolu uložených zbraní, střeliva a manipulaci s nimi, včetně 

vedení evidence zbraní a zbrojních průkazů, na přijímání oznámení občanů a jejich řešení, 

včetně právní kvalifikace, dále na bezprostřední výkon služby, zejména pak na zákroky hlídek 

a vyhodnocování používání donucovacích prostředků.  Inspektor primátora prováděl kontrolu 

a vyhodnocování událostí na všech komisariátech za uplynulý den. Vedoucí strážníci (revírní 

komisaři a komisaři) provedli celkem 799 kontrol v rámci řádných směn, které jsou včetně 

zjištěných nedostatků zapsány v informačním systému MP Manager. 

Zjištěné nedostatky byly okamžitě řešeny v rámci pracovně právních vztahů se zodpovědnými 

strážníky a zaměstnanci. V případě potřeby byla přijata odpovídající opatření. Byly prováděny 

měsíční kontroly pokutových bloků a odvody peněz od strážníků za udělené pokutové bloky 

vždy k 10 dni následujícího měsíce. Roční inventura pokutových bloků u všech strážníků MP 

Havířov byla provedena v měsíci prosinci 2020 bez zjištěných závad. 

 

Komise pro projednávání pracovních úrazů projednala za rok 2020 celkem 8 pracovních 

úrazů. 

U všech úrazů nebylo zjištěno zavinění na straně zaměstnavatele. U jednoho pracovního úrazu 

bylo zjištěno zavinění na straně zaměstnance. Řešeno odejmutím osobního ohodnocení po 

dobu 3 měsíců. 

 

 

Součinnost s PČR 

 
Součinnostní vztahy mezi Městskou policií a Policií České republiky jsou stanoveny v § 1 

odst.3, zákona č. 553/1991 Sb. o Obecní policii a dále jsou stanoveny v § 14 zákona č. 

273/2008 Sb. o Policii České republiky (spolupráce Městské policie a Policie ČR je stanovena 

zákonem).  V roce 2020 se obě policejní složky scházely velice nepravidelně, vzhledem 

k situaci Covidu 19 a veškeré skutečnosti se řešily v pravidelných telefonických kontaktech. 

Spolupráce probíhala hlavně při kontrolách dodržování opatření v rámci výjimečného stavu 

(pohyb osob ve městě, nošení roušek, provoz restaurací a řešení parkování a pohybu 

motorových vozidel na území města Havířova). Případné rozpory v rámci výkonu služby byly 

ihned vyřešeny vedením obou policejních složek a spolupráce mezi oběma policejními 

složkami je stále na velmi dobré úrovni. 

 

 

Stížnosti 

 
V roce 2020 bylo přijato celkem 24 podání občanů týkajících se činnosti strážníků Městské 

policie Havířov. Konkrétních stížností proti strážníkům Městské policie Havířov bylo přijato 

19, kdy pouze jedna stížnost byla vyhodnocena jako částečně odůvodněná. Počet stížností 

odpovídá postavení a pracovnímu nasazení strážníků, kteří vykonávají práci pro občany města 

Havířova. Jako preventivní opatření se provádí důsledná kontrola výkonu služby strážníků 

(fyzické kontroly strážníků, GPS – systém sledování polohy ve vysílacích stanicích a ve 

služebních vozidlech Městské policie, kontrolní body, služební kamery). 
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Události v rámci školení a výcviku v roce 2020 
 

Základní prvky sebeobrany a používání donucovacích prostředků (hmaty, chvaty) nacvičovali 

strážníci MP Havířov v tělocvičně ZŠ Fr. Hrubína, vždy v pondělí a čtvrtek (17.00-19.00 

hod.) do 5.3.2020, po přijatých krizových opatřeních z důvodu epidemiologických Covid 19 

byly tréninky zrušeny a strážníci pracovali na své fyzické kondici individuálně ve svém 

volném čase. 

 

Do pracovního poměru nastoupili v průběhu roku 3 zaměstnanci, pracovní poměr ukončilo 7 

zaměstnanců. 

 

V průběhu roku 11 strážníků dokládalo potvrzení o zdravotní způsobilosti dle Zákona č. 

119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu, 2 noví strážníci získali zbrojní průkaz sk. D. 

Jeden nový strážník neuspěl na zkoušce při získávání zbrojního průkazu sk.D, kdy tuto 

zkoušku bude opakovat.  

 

V průběhu roku absolvovalo celkem 29 strážníků a 3 čekatelé MP Havířov odbornou zkoušku 

před zkušební komisí Ministerstva vnitra, zaměřenou na ověření odborných předpokladů k 

výkonu povinností a oprávnění podle zákona ČNR č.553/1991 Sb., o obecní policii. Platnost 

této odborné zkoušky na dobu neurčitou získalo 25 strážníků.   

 

Střelecký výcvik strážníků MP proběhl v souladu se Zákonem č. 119/2002 Sb., o střelných 

zbraních a střelivu, v níže uvedených měsících: 
 

září (30.) 

říjen (1., 6.,7., 20., 21., 27., 30) - mířená střelba 5+15 ran z pistole CZ-75 opatřené adaptérem   

                                                     „Kadet“ ráže 5,6 mm na terč 50/20 UIT ve vzdálenosti 25 m     

 

Ve dnech 5., 6., 7., 8., října proběhlo na školící místnosti MMH školení všech zaměstnanců 

MP Havířov v oblasti BOZP vždy v době od 15.00 – 16.30 hod. Školení provedla osoba 

odborně způsobilá v oblasti bezpečnosti práce a prevence rizik. 

 

 

ROK 

        

   2017     2018    2019    2020 

Počet podání 
 

      26       35        33      24 

Připomínky 

 

      13       16        10        5 

Stížnosti  

 

      13       19        23      19 

Stížnosti odůvodněné 

 

       0        0         0       0 

Částečně odůvodněné 

 

       0        0         1       1 

Postoupené PČR 

 

       0        0         0       0 
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Provoz pultu centralizované ochrany (dále jen PCO) 

 
Celkem bylo k 31.12.2020 připojeno na PCO 142 objektů, z nichž 113 objektů je města 

Havířova, 18 objektů organizací, kterým byla udělena výjimka pro připojení Radou města 

Havířova, 8 objektů komerčních a 3 objekty města Šenova, kde výjezd zajišťuje MP Šenov. 

 

Platby k vyrovnání vícenákladů provozu PCO činily v roce 2020 od objektů, které obdržely 

výjimku Rady města Havířova k připojení a jsou na území města 68 315,49 Kč. 

Za hlídání soukromých objektů byly v souladu s rozhodnutím Rady města Havířova přijaty 

platby za služby do „Fondu pro zvýšení bezpečnosti a ochrany osob a majetku a upevnění 

veřejného pořádku ve městě Havířově“ v celkové výši 191 664,- Kč. 

 

Na konci roku 2019 byla realizována veřejná zakázka na pronájem technologie PCO. Náklady 

na pronájem technologie PCO za rok 2020 činily 53 240,- Kč a servisní poplatek byl ve výši  

5 121,93 Kč. Zároveň byl již zaplacen poplatek ČTÚ na rok 2021.  

 

 

Náklady a příjmy PCO 2018 – 2020 

 

 

 

Výpočetní, telekomunikační a dokumentační technika 
 

V roce 2020 bylo v provozu 44 PC, z toho na komisariátu č. 1, ul. Karvinská 30 ks,  

5 ks na komisariátu č. 2, ul. Balzacova, 4 ks na komisariátu č. 3, ul. Gen. Svobody, 1 ks na 

služebně Magistrátu města Havířova, 1 ks u inspektora primátora na Magistrátu města 

Havířova, 2 ks v mobilních služebnách a 1 ks na detašovaném pracovišti na ul. Dukelská. 

Byla provedena profylaxe PC, zejména těch, které jsou v provozu nepřetržitě jako prevence 

proti poruchám. 

V loňském roce byla z důvodu úspor zrušena veřejná zakázka na nákup nového serveru. 

 

Z důvodu odstranění stožáru ve správě HZS, na kterém byly nainstalovány bezdrátové spoje 

pro spojení mezi komisariáty, se začaly využívat pro přenos dat optická vlákna firmy PODA. 

Tato vlákna byla původně určena pouze pro městský kamerový dohlížecí systém. 

Přes optické spoje jsou využívány tyto služby a programy: program GINIS, vnitřní pošta a e-

maily pomocí programu Outlook, program EZOP, internet, právní program ASPI, GS web, 

  2018 2019 2020 

Opravy a údržba do 

2019 / pronájem od 2020 

+ 

servisní smlouva 

- 13 291,85 Kč - 10 467,71 Kč - 58 361,93 Kč 

Poplatky ČTÚ - 9 084,- Kč - 12 308,- Kč  - 10 900,- Kč 

Obdržené platby + 219 094,79 Kč + 236 188,84 Kč + 259 979,49 Kč 

Celkem + 196 718,94 Kč + 213 413,13 Kč + 190 717,56 Kč 
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systém včasné intervence, přístupy do centrálního registru řidičů, centrálního registru 

obyvatel ČR, centrální evidence vozidel a registr obyvatel města Havířova. Pomocí spoje je 

také provozován varovný systém MPVIS pro hlášení varovných zpráv a pro kontrolu hladiny 

řek. 

Od října 2016 využívá a eviduje Městská policie Havířov vybrané přestupky v celostátním 

registru přestupků. 

 

V roce 2018 byla realizována veřejná zakázka na dodavatele nového informačního systému, 

který splňuje všechny legislativní požadavky stanované zákonem č. 553/1991 Sb. o obecní 

policii a také požadavky Nařízení Evropského parlamentu a Rady EU – o ochraně osobních 

údajů GDPR. Nový informační systém (dále jen IS) je aplikace k vytváření a správě událostí a 

přestupků. Je možné zadávat a ověřovat data přímo on-line z terénu. IS umožňuje on-line 

ztotožnění osoby vůči základním registrům, napojení na databázi odcizených vozidel (MV), 

napojení na databázi osob v pátrání (MV), napojení na centrální registr vozidel provozovaný 

Ministerstvem dopravy ČR a napojení na ISEP (centrální evidence přestupků), vše v souladu 

s platnou legislativou. V prosinci 2018 byla zahájena implementace vybraného IS a od března 

roku 2019 byl zahájen ostrý provoz. IS byl průběžně rozšiřován a aktualizován. 

     

Byl využíván vstup do on-line databáze Pátrání po motorových vozidlech a Pátrání po 

osobách z PC umístěném ve služebně Městské policie v budově Magistrátu města Havířova 

přes zabezpečenou síť dopravně správních evidencí, která je ve správě PČR. 

 

V roce 2020 se začalo pro práci on-line v terénu využívat 16ks mobilních telefonů. V místě 

řešení mohou strážníci plně využívat nový IS. 

 

Pro záznam řešených přestupků bylo využíváno 82 ks digitálních minikamer.  Dále byl 

pořízen nový typ minikamer v počtu 13 ks, kterých je celkem 28 ks. 

     

 

Autoprovoz 

 
Koncepce městské policie zahrnuje používání 7 vozidel. Na základě schváleného rozpočtu 

bylo provedeno výběrové řízení na dodávku 1 osobního automobilu. Součástí výběrového 

řízení byl odprodej 1 ojetého vozidla za vysoutěženou cenu v rámci výběrového řízení. Po 

dodání nového automobilu v listopadu 2020 byly provedeny nutné úpravy na vozidle tak, aby 

ho bylo možno zařadit do výkonu služby městské policie. Jedná se o montáž výstražného 

světelného a zvukového zařízení, kamery, systém sledování polohy vozidla GPS, vysílací 

stanice. Ze starého vozidla byla veškerá zařízení demontována. Také bylo provedeno označení 

dvou vozidel v souladu s prováděcí vyhláškou Ministerstva vnitra č. 418/2008 Sb. 

V roce 2020 bylo z tohoto důvodu průběžně v provozu u MP Havířov 8 osobních automobilů 

a 1 obytný vůz – mobilní služebna č.2 a 3 přívěsy. 

Použitá vozidla:   2 x výkon stálé služby, výjezdy PCO – komisariát č.1 

    1 x výkon stálé služby, výjezdy PCO – komisariát č.2    

    1 x výkon stálé služby, výjezdy PCO – komisariát č.3 

    1 x revírní komisaři – kontrolní činnost hlídek, psovodi 

    1 x krizové řízení města, integrovaný záchranný systém  

1 x MTZ, kontrolní činnost vedení, zabezpečení a převozy na         

      hromadné akce 

    1 x mobilní služebna č.2 – obytný vůz 
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Přívěsy:    1 x Hymer Eriba Nova – mobilní služebna č.1 

    1 x přívěs pro převoz služebních psů 

    1 x valníkový přívěs  

   

Konkrétně se jedná o tyto osobní automobily a přívěsy: 

1 x Škoda Octavia Combi 2,0 i  3T1 0778 – do 11/2020 

1 x Škoda Octavia Combi 1,6 TDI  1TV 3444  

1 x Škoda Karoq 1,6 TDI   1TV 3400  

1 x Škoda Octavia Combi 1,6 TDI  1TL 9393 

2 x Škoda Octavia 1,6 TDI   8T6 2829 

1 x Škoda Karoq 2,0 TDI   1TY 5954 – od 11/2020 

2 x Škoda Octavia 1,4 G-Tec   1TI 3006 

      1TI 3007 

1 x Fiat Carado Capron 2,3 (MSMP 2) 1TL 6444     

1 x přívěs pro převoz služebních psů 

1 x přívěs – mobilní služebna č.1 

1 x přívěs nákladní  

 

 

Tyto dopravní prostředky byly používány ke kontrolní preventivní činnosti, výjezdům na 

PCO, výjezdům na žádost občanů města, k převozům na protialkoholní záchytné stanice, 

k zajištění činnosti odboru sociálně právní ochrany dětí, vodoprávního orgánu a také k 

zajištění vlastního běžného provozu MP Havířov.  

Náklady na pohonné hmoty jsou srovnatelné s uplynulým rokem. Došlo k poklesu nákladů na 

1 km z 2,16 Kč na 1,92 Kč. Do budoucna budeme vozový park městské policie nadále 

obměňovat s důrazem na ekonomiku provozu. Dvě zakoupená vozidla s pohonem na 

CNG/benzín byla dána do provozu v prosinci 2017. Po ročním provozu těchto vozidel se 

potvrdilo to, že pohon CNG je ekonomicky mnohem výhodnější než tradiční pohon na benzín 

nebo naftu. V roce 2020 bylo zakoupeno 1 vozidlo s diesel motorem, protože pohon CNG 

nebyl v nabídce. 

Na celém autoparku byly prováděny běžné opravy a údržba s celkovými náklady 360 598,66 

Kč. Náklady na opravy a údržbu včetně pneumatik jsou ve srovnání s rokem 2019 nižší o 67 

097,34 Kč.  

V roce 2020 byl vzhledem k bezpečnostní situaci ve městě zachován stanovený doporučený 

kilometrový limit na směnu (90 km na 12–ti hodinovou směnu na komisariátu č.1 a 80 km na 

12–ti hodinovou směnu na komisariátech č.2 a 3). Celkový počet ujetých kilometrů je nižší o 

15 233 km.  

Vozidla městské policie při celkovém počtu ujetých kilometrů 280 616 km nebyla účastníkem 

žádné zaviněné dopravní nehody. 

V roce 2020 byla vozidla městské policie i nadále pojištěna u České pojišťovny a jsou 

zařazena do Integrovaného záchranného systému (IZS).  
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Rozbor spotřeby PHM v roce 2020 

 

RZ 

 

ujeto 

(km) 

spotřebováno 

PHM (l) 

cena 

(Kč) 

prům.spotř. 

(l/100 km) 

náklady 

na 1 km 

(Kč) 

3T1 0778 
(r.v.2005) 

21 275 2 093,01 67 879,90 9,84 3,19 

8T6 2829 
(r.v.2014) 

57 140 4 050,67 106 795,80 7,09 1,87 

1TI 3006 
(r.v.2017) 

58 841 3 487,27 97 946,90 5,93 1,66 

1TI 3007 

(r.v.2017) 
57 995 3 556,36 100 884,40 6,13 1,74 

1TL 6444 
(r.v.2018) 

9 641 1 138,96 31 109,70 11,81 3,23 

1TL 9393 
(r.v.2018) 

59 163 3 837,03 105 725,10 6,49 1,79 

1TV 3400 

(r.v.2019) 
5 116 361 9 940,60 7,06 1,94 

1TV 3444 

(r.v.2019) 
10 633 622,01 16 590,20 5,85 1,56 

1TY 5954 

(r.v.2020) 
812 77,42 2 005,20 9,53 2,47 

CELKEM 280 616 19 223,73 538 877,80 6,85 1,92 

 

Výpočet průměrné spotřeby a nákladů na 1 km je vypočítán z celkových hodnot. 

 

 

Průměrná cena PHM dle MPSV ČR 

 

ROK Natural 95 (Kč/litr) Natural 98 (Kč/litr) Nafta (Kč/litr) 

2017 29,50 32,50 28,60 

2018 30,50 32,80 29,80 

2019 33,10 37,10 33,60 

2020 32,00 36,00 31,80 
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Náklady na autoprovoz  

 

AUTOPROVOZ 2018 – 2020 

rok RZ ujeto km prům. spotřeba náklady na 1 km 

2
0

1
8
 

7T3 3366 31 912 8,06 2,43 

3T1 0778 21 552 10,83 4,05 

1TI 3006 60 850 5,89 1,54 

1TI 3007 12 647 5,07 1,40 

8T5 0234 56 838 7,09 2,15 

8T6 2829 54 603 7,18 2,18 

8T1 1222 36 215 7,59 2,23 

1TL 9393 5 100 7,08 2,24 

1TL 6444 1 498 10,21 3,25 

Celkem 281 512 7,23 2,18 

2
0

1
9
 

7T3 3366 26 219 7,95 2,22 

3T1 0778 17 361 10,74 3,84 

1TI 3006 57 691 5,99 1,62 

1TI 3007 17 312 5,77 1,57 

8T5 0234 45 360 7,13 2,20 

8T6 2829 59 230 7,09 2,18 

1TL 9393 57 188 6,65 2,05 

1TL 6444 10 757 11,95 3,68 

1TV 3400 2 624 6,06 1,97 

1TV 3444 2 107 6,50 2,02 

Celkem 295 849 7,17 2,16 

2
0

2
0
 

3T1 0778 21 275 9,84 3,19 

8T6 2829 57 140 7,09 1,87 

1TI 3006 58 841 5,93 1,66 

1TI 3007 57 995 6,13 1,74 

1TL 6444 9 641 11,81 3,23 

1TL 9393 59 163 6,49 1,79 

1TV 3400 5 116 7,06 1,94 

1TV 3444 10 633 5,85 1,56 

1TY 5954 812 9,53 2,47 

Celkem 280 616 6,85 1,92 

                                  Údaje v tabulce převzaty z tabulky Rozbor spotřeby PHM. 
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Laserový měřič rychlosti (dále jen měřič) 

V roce 2020 byla realizována veřejná zakázka na nákup nového měřiče. Součástí veřejné 

zakázky byl i odprodej měřiče pořízeného v roce 2004, který se v závěru roku 2019 

porouchal. Vzhledem ke stáří zařízení byla oprava nerentabilní. 

Nový měřič byl pořízen z „Fondu pro zvýšení bezpečnosti a ochrany osob a majetku a 

upevnění veřejného pořádku ve městě Havířově“ za 338 982,- Kč 

Novým měřičem bylo v roce 2020 zjištěno 117 přestupků a celkově byly uděleny pokuty 

v hodnotě 42 800,- Kč. Z toho 26 600,- Kč příkazem na místě zaplaceným, 16 200,- Kč 

příkazem na místě nezaplaceným a 19x oznámením. 

 

Radar k měření rychlosti 

V prosinci 2012 byla provedena montáž radarového měřiče RAMER 10C k měření rychlosti 

vozidel pevnou zástavbou do služebního vozidla. Radar byl financován na základě veřejné 

zakázky z „Fondu pro zvýšení bezpečnosti a ochrany osob a majetku a upevnění veřejného 

pořádku ve městě Havířově“ celkovým nákladem ve výši 825 000,- Kč a byl dodán firmou 

RAMET C.H.M. a.s. Kunovice. V lednu 2013 proběhlo certifikované proškolení vybraných 

strážníků k obsluze radaru.  

Z důvodu obnovy vozového parku byl v roce 2018 radarový měřič přemontován ze starého 

služebního vozidla do nového. 

V 2020 byla provedena recertifikace radaru ve firmě RAMET s.ro., náklady činily  

22 385,- Kč. Zařízení bylo v roce 2020 bez poruchy. Byl zaplacen poplatek ČTÚ za využívání 

rádiových kmitočtů ve výši 6 000,- Kč. 

Radarem bylo v roce 2020 zjištěno 1565 přestupků a celkově byly uděleny pokuty v hodnotě  

84 700,- Kč. Z toho 51 300,- Kč příkazem na místě zaplaceným, 33 400,- Kč příkazem na 

místě nezaplaceným a 9x oznámením. 

 

Alkohol testery Dräger 

Na konci roku 2020 byly v provozu 3ks alkohol testerů. Z důvodu úspor byla v loňském roce 

zrušena veřejná zakázka na nákup nových 2ks alkohol testerů. 

Náklady na údržbu v roce 2020 činily 13 576,20 Kč. 

 

 

Mobilní služebna 1 (MSMP 1) 

V roce 2009 byl zakoupen na základě veřejné zakázky obytný přívěs, který byl přestavěn na 

mobilní služebnu. Umísťování mobilní služebny je realizováno na základě vyhodnocení stavu 

veřejného pořádku a bezpečnosti na území města Havířova s přihlédnutím k požadavkům 

občanů. Služebna je umísťována na veřejném prostranství po dobu, která je nutná a povede ke 

zlepšení veřejného pořádku v dané oblasti.  

V místech, kde je umístěna mobilní služebna, se strážníci setkávají s velmi pozitivním 

ohlasem ze strany občanů, především v lokalitách s dlouhodobými problémy 

s nepřizpůsobivými občany. Prostřednictvím mobilní služebny je zajištěna vysoká 

spokojenost občanů při eliminaci negativních jevů spojených s jejich pohybem v dané 

lokalitě. 

V roce 2020 byla realizována pravidelná údržba pouze svépomocí s nákupem několika 

náhradních dílů.  
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Mobilní služebna 2 (MSMP 2) 

V roce 2018 byla úspěšně dokončena realizace projektu mobilní služebny se samostatným 

pohonem. Na začátku roku byl zakoupen obytný vůz, který byl v polovině roku přestavěn 

podle požadavků městské policie. Vše bylo realizováno na základě řádných výběrových 

řízení.  

Základní část rozsáhlé přestavby obsahuje kamerový systém s termokamerou. Kamera je 

umístěna na pneumatickém výsuvném sloupu, který se vysouvá 2,2 metru nad střechu vozidla. 

Po vysunutí je kamera ve výšce 5 metrů nad zemí, což umožňuje dobrý rozhled po okolí. 4 

kamery jsou umístěny po obvodu vozidla a slouží k monitorování bezprostředního okolí 

služebny. Pro krizový štáb je uvnitř služebny připraven prostor pro 6 osob s možností náhledu 

na kamerový systém. Součástí kamerového systému je možnost jeho zálohování na dobu až 

14 dnů. Pro napájení služebny elektrickou energií jsou vybudovány 3 varianty možného 

provozu – elektrická síť, elektrocentrály nebo provoz z akumulátoru přes měnič. Pro 

stabilizaci podvozku bylo namontováno elektricko-pneumatické zařízení se samostatným 

kompresorem pro zvýšení tuhosti podvozku. 

Služebna je označena v souladu s vyhláškou Ministerstva vnitra č. 418/2008 Sb. a je 

vybavena výstražným zvukovým a světelným zařízením modré barvy, vnějším osvětlením 

prostoru kolem služebny a vysílacím zařízením. 

Pro obsluhu mobilní služebny je uvnitř připraveno sociální zařízení, kuchyňka s ledničkou a  

sporákem. Interiér je vybaven klimatizační jednotkou. 

 

Vzhledem k nepřetržitému nasazení mobilní služebny do výkonu služby počet nabíjecích 

cyklů baterií byl velmi vysoký a baterie ztratily svou kapacitu. Proto byly v říjnu zakoupeny a 

vyměněny nové baterie za 24 502,50 Kč. 
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Cyklohlídky 

V roce 2020 byly klasická jízdní kola vyřazena z provozu a majetku MP Havířov. Dále byly u 

MP Havířov provozovány pouze 2 elektrokola značky Merida. Kola byla využita ke 

kontrolním činnostem v letním období ve všech částech města, především však ke zvýšené 

kontrole okrajových částí města. Na kolech strážníci ujeli za uplynulý rok 3719 km, což je 

v porovnání s rokem 2019 o 263 km méně. Náklady na údržbu elektrokol byly ve výši 7002 

Kč, porovnání s minulými léty viz tabulka níže. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

rok ujeto km 
Náklady v Kč 

jízdní kola elektrokola 

2017 1 842 4 493 - 

2018 5 792 17 748 - 

2019 3 982 - 3 495  

2020 3 719 - 7 002  
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MKDS (Městský kamerový dohlížecí systém) 
 

MKDS byl v roce 2020 využíván ke kontrolním činnostem v oblastech jeho dosahu. Systém 

využívaný MP Havířov zahrnuje 37 kamer stacionárních a 3 mobilní (2 mobilní služebny a 1 

přenosná kamera), které jsou obsluhovány ze tří samostatných pracovišť umístěných na 

komisariátech městské policie Havířov. V průběhu roku byl MKDS rozšířen o 4 kamerové 

body. 

V roce 2015 byl na základě veřejné zakázky systém přestavěn na moderní decentralizovaný 

digitální kamerový systém s přenosem dat po optické síti, který umožňuje obsluhu libovolné 

kamery z kteréhokoliv dispečerského pracoviště. Touto rekonstrukcí se dosáhlo mimo jiné 

výrazného zlepšení zobrazovaných scén, delší doby uložených záznamů a zlepšení ovládání 

jednotlivých kamer. Od roku 2017 jsou prováděny již pozáruční opravy na kamerovém 

systému a opravy spojené s výpadky přenosu dat.  

Celkové náklady na opravy a údržbu kamerového systému činily 241 735,59 Kč, což je o 54 

525,59 Kč více než v roce 2019. V listopadu 2017 skončila dvouletá záruční doba na 

zrekonstruovanou část MKDS a vzhledem k rychlému opotřebování elektronických součástí 

umístěných v povětrnostních podmínkách se dá očekávat v příštích letech nárůst nákladů na 

opravy. 

 

 

Stavební údržba 

V roce 2020 byla prováděna údržba svépomocí i odbornými firmami na základě výběrových 

řízení. 

 

Komisariát č.1 - Oprava veřejného osvětlení v areálu s nákladem 31 225,80 Kč. 

 

Komisariát č.3 - Po výběrovém řízení byly zakoupeny nástavce šatních skříněk pro strážníky 

nákladem 54 341,10 Kč. 
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Vyhodnocení čerpání rozpočtu a stavu zaměstnanosti 

 
Rozpočet Městské policie Havířov na rok 2020 po všech úpravách činil celkem 102 896 120,- 

Kč. Na provoz městské policie byla schválena částka 97 308 000,- Kč; z toho bylo použito na 

výdaje MP Havířov 93 924 000,- Kč, k této částce s ÚZ 14032 byla poskytnuta dotace na 

projekt „Asistent prevence kriminality“ (APK), projekt financován z MVČR od 1.1.- 

31.12.2020 ve výši 558 000,-Kč. Zapojení sociálního fondu s ÚZ 419 bylo ve výši 

2.376.000,- Kč a fond bezpečnosti s ÚZ 113 s částkou 350 200,- Kč – nájemné za zařízení pro 

měření rychlosti vozidel (GEMOS), částka 99 800,- Kč na projekt Asistent prevence 

kriminality. 

 

Výdaje MP se v průběhu roku zvýšily o tyto položky: 

 

68 000,- Kč - U projektu ÚZ 14032 „ Asistent prevence kriminality“ 2020( APK)  došlo  

pouze k navýšení, projekt již byl zapracován ve schváleném rozpočtu na rok 2020. 

Financováni MVČR od 1.1.2020 do 31.12.2020 ve výši 48.000,-, spoluúčast Městské policie 

z ÚZ 113 (Fond bezpečnosti) byla navýšena o 20.000,- Kč. 

75 000,- Kč – byly převedeny finanční prostředky z ÚZ 00010 z roku 2019 na nákup tří 

počítačů 

80 000,- Kč – IV. Etapa úsekového měření 

390 000,- Kč – zároveň byly poskytnuty finanční prostředky na zakoupení laserového měřiče 

rychlosti a vzdálenosti s digitálním záznamovým zařízením z Fondu bezpečnosti (ÚZ 113) 

388 000,- Kč – z ÚZ 00113 byly poskytnuty prostředky na předfinancování projektu 

„Bezpečnost bez hranic – projekt spolupráce městských policií z Jastrzęmbia-Zdróju, Karviné 

a Havířova na pořízení střeleckého výcvikového trenažéru 

54 000,- Kč a spoluúčast Městské policie z Fondu bezpečnosti ÚZ 113 byla ve výši 25 000,-Kč 

888 000,- Kč – pořízení termovizí pro MP Havířov „Podpora bezpečnosti v obcích 

v souvislosti s migrací“, projekt financován MVČR 

352 120,- Kč – investiční dotace MVČR s ÚZ 14500 na rozšíření MKDS o 4 kamerové body 

3 767 000,- Kč – zvýšení výdajové části na platy a zákonné odvody 

 

 

Výdaje MP se v průběhu roku snížily o tyto položky: 

 

-    120 000,-Kč – nákup nových alkoholtestrů 

-    300 000,-Kč – server pro rozdělení a zálohu funkcí mezi servery a větší zabezpečení dat 

 

 

   

Průměrný přepočtený stav zaměstnanců k 31. 12. 2020 byl 124. Z celkového počtu 

zaměstnanců Městské policie Havířov je 28 s VŠ, 94 s SŠ a 3 SOU. V průběhu roku 

nastoupili 3 zaměstnanci a pracovní poměr ukončili 4 zaměstnanci. Průměrná měsíční hrubá 

mzda zaměstnanců MP Havířov v roce 2020 činila 43 203,- Kč.  

 

V rámci projektu Městská policie Havířov zaměstnává dva „Asistenty prevence kriminality“, 

cílem je tyto dvě pracovní pozice i nadále zachovat. 
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Vyhodnocení stavu zaměstnanosti a čerpání rozpočtu 
 

                 
Porovnávací tabulka rok 2018 – 2020 
 

 
 

 počet plán čerpání 
skutečné 
čerpání 

 %  
 

Počet zaměstnanců 123     

Odvody a mzdy  74 647,00 74 497 668,00 99,80  

Odvody a mzdy ÚZ 113  69,10 51 955,00 75,19  

Odvody a mzdy ÚZ 14032  532,30  421 900,00 79,26  

Investice  1 696,62 1 633 219,19 96,27  

Investice ÚZ 113  750,00 750 000 100,00 2018 

Investice ÚZ 14500  3 100,00 2 715 096,01 87,59  

Provoz  7 615,23 6 973 676,31 91,58  

Provoz ÚZ 113  627,15 612 850,00 97,72  

Provoz ÚZ 14500  195,70 188 093,50 96,12  

Opravy a údržba  1 215,89 1 215 700,06 99,99  

Opravy a údržba ÚZ 10  228,00 227 999,84 100,00  

Sociální fond ÚZ 419  1 669,00 1 254 017,00 75,14  

Celkem  92 345,99 90 523 774,91 98,03  

Počet zaměstnanců 124     

Odvody a mzdy  80 706,00 80 201 534,00 99,37  

Odvody a mzdy ÚZ 113  69,10 69 100,00 100,00  

Odvody a mzdy ÚZ 14032  537,30 483 283,00 89,95  

Investice  1 867,00 1 705 666,89 91,36 2019 

Investice ÚZ 14500  393,78 393 776,00 100,00  

Provoz  9 015,00 7 778 073,84 86,28  

Provoz ÚZ 113  417,00 404 582,05 97,02  

Provoz ÚZ 14032  249,70 239 215,64 95,80  

Opravy a údržba  966,00 965 836,99 100,00  

Sociální fond ÚZ 419  1 811,00 1 475 023,06 81,45  

Celkem  96 031,88 93 716 091,47 97,59  
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Počet zaměstnanců 124     

Odvody a mzdy  87 159,00 86 024 884,00 98,69  

Odvody a mzdy ÚZ 113  87,00 73 010,00 83,91  

Odvody a mzdy ÚZ 14032  564,00 410 444,00 72,77  

Investice  600,00 594 715,00 99,11 2020 

Investice ÚZ 113  750,00 633 919,50 84,52  

Investice ÚZ 14500  1 240,12 1 240 117,10 99,99  

Provoz  8 414,30 6 926 279,69 82,31  

Provoz ÚZ 010  75,00 73 344,15 97,79  

Provoz ÚZ 113  489,00 394 815,16 80,73  

Provoz ÚZ 14032  42,00 42 000,00 100,00  

Opravy a údržba  1 099,70 819 810,65 74,55  

Sociální fond ÚZ 419  2 376,00 2 168 084,02 91,25  

Celkem  102 896,12 99 401 423,27 96,60  

 

 

Majetek Městské policie Havířov 
 

Městská policie Havířov obhospodařuje majetek v celkové výši 48 342 564,81 Kč z toho 

majetek sociálního fondu MP Havířov činí 172 900,60 Kč. 

Majetek podléhající operativní účetní evidenci je  ve výši 45 992 271,91 Kč.  Zbývající 

majetek podléhající podrozvahové evidenci je v celkové výši 2 350 292,90  Kč. 

 

Vyhodnocení nákupu výstroje a výzbroje v roce 2020 
 

V roce 2020 byla nakoupena výstroj a výzbroj v celkové výši 864 585,31 Kč, což je 99,99% 

z požadované částky 865 000,- Kč. Ze skladu byla vydána výstroj a výzbroj za 956 396,73 

Kč.  Na skladových zásobách zůstává materiál v hodnotě 618 437,36 Kč. 

 

Reprezentace Městské policie Havířov 

 
V roce 2020 se vzhledem k pandemii koronaviru neuskutečnily žádné soutěže, kterých by se 

reprezentační družstvo MP Havířov mohlo zúčastnit. 
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Ocenění strážníků a zaměstnanců Městské policie Havířov za rok 2020 
 

Stužka Za věrnost - 10 let:  

Jiří Danel, Žaneta Daníšková, Mgr.Tomáš Veselý  

Odůvodnění: Za dlouhodobé přispívání k bezpečnosti občanů a ochraně majetku, všichni tito 

zaměstnanci nastoupili k městské policii Havířov před 5.2.2011. 

 

Stužka Za věrnost - 15 let a Čestný odznak MP Havířov: 

Petr Knapík 

Odůvodnění: Za dlouhodobé přispívání k bezpečnosti občanů a ochraně majetku, nastoupil 

k městské policii Havířov před 5.2.2006. 

 

Ocenění za věrnost – 20 let: 

Ing. Petr Bezděk 

Za dlouhodobou práci odvedenou pro městskou policii Havířov. Nastoupil před 5.2.2001. 

 

Stužka Za věrnost - 20 let:  

Libor Pěgřimek 

Odůvodnění: Za dlouhodobé přispívání k bezpečnosti občanů a ochraně majetku, nastoupil 

k městské policii Havířov před 5.2.2001. 

 

Stužka Za věrnost - 25 let:  

Bc. Lumír Braš, Bc.Marcel Funiok, Stanislav Baran, Tomáš Salamon, Roman Šteflíček, 

Karel Tichý 

Odůvodnění: Za dlouhodobé přispívání k bezpečnosti občanů a ochraně majetku, všichni tito 

zaměstnanci nastoupili k městské policii Havířov před 5.2.1996. 

 

Stužka Za zásluhy o bezpečnost:  

Bc.Jaromír Třetina, Dalibor Haramia, Jiří Marek 

Zadržení pachatelů TČ loupeže 

Dne 17.6.2020 pomocí MKDS odhalili a následně zadrželi 3 pachatele, kteří na ul. Okružní 

v Havířově-Šumbarku za použití násilí odcizili osobní věci a finanční hotovost dvěma 

osobám. Pachatelé předáni na místě PČR. 

 

Dušan Glezgo, Jozef Danihel 

Zadržení pachatelů TČ – přechovávání omamné a psychotropní látky a jedu 

Dne 8.9.2020 zjistili a po pronásledování zadrželi pachatele, kteří přechovávali v množství 

větším než malém omamnou látku – konopí. Pachatelé předáni na místě PČR. 

 

Lukáš Červený, Ladislav Stejskal 

Zadržení osoby hledané PČR a pachatele TČ – maření výkonu úředního rozhodnutí 

Dne 22.6.2020 zadrželi osobu hledanou policií ČR, která se dopustila maření výkonu 

úředního rozhodnutí tím, že opakovaně řídila motocykl i přes vyslovený zákaz řízení 

motorových vozidel. 

 

Martin Čech, Radim Kaspar 

Za zadržení osoby v pátrání policie ČR 

Dne 8.10.2020 na základě oznámení strážníka v civilu byla osoba v lokalitě Havířov – Podlesí 

vypátrána a zajištěna. Jednalo se o osobu v pátrání PČR, která měla u sebe v držení omamnou 

látku ve větším množství. Osoba byla předána PČR. 
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Jaromír Šlachta, Danihel Jozef 

Za iniciativní provádění kontrol při dodržování opatření v souvislosti s pandemií Sars – 

Cov2 

V průběhu služby aktivně vyhledávali osoby nedodržující opatření nařízená vládou ČR a 

MZČR. 

 

Karel Ďurkáč, Pavel Ocieczek 

Za nejčastěji vykonávanou službu na odběrovém místě v NsP Havířov 

V roce 2020 vykonávali nejčastěji službu na odběrovém místě Sars-Cov2. Ze strany NsP byla 

opakovaně vyjádřena spokojenost s výkonem jejich činnosti. 

 

Stužka Za Statečnost:  

Vladislav Zajac, Vilém Čepička, Radim Kaspar 

Za zadržení osoby ozbrojené střelnou zbraní 

Dne 15.2.2020 na žádost obsluhy restaurace Country Club, kde se nacházel v restauraci muž 

ozbrojený střelnou zbraní. Strážníci vystrojeni balistickými vestami vstoupili do provozovny, 

kde po použití donucovacích prostředků došlo k zajištění zbraně. Událost byla na místě 

předána PČR.  

 

Stužka Za záchranu lidského života:  

Vrobel Lukáš 

Za zabránění spáchání sebevraždy skokem z mostu 

Dne 10.5.2020 při kontrolní činnosti spatřil dívku, která se chystala ke skoku z mostu pod 

projíždějící vlak. Svým rychlým zákrokem slečnu strhnul ze zábradlí zpět na chodník. 

Následně byla předána do NsP Havířov k ošetření. 

 

Vladislav Zajac, Ivo Mrázek, Patrik Cikrle 

Dne 8.3.2020 při kontrolní činnosti hlídka zjistila ženu, která přelézala zábradlí na mostě přes 

železniční trať s úmyslem skočit pod vlak. Jeden z členů hlídky navázal s ženou komunikaci 

s cílem odvést její pozornost od zbylých členů hlídky, tito ve vhodné příležitosti ženu ze 

zábradlí strhli na chodník. Žena byla předána NsP Havířov a následně převezena do 

psychiatrické léčebny Opava.  

 

Miloš Majtner, Daniel Šimurda, Tomáš Pasterny 

Za záchranu života klientovi Domova pro seniory 

Dne 28.8.2020 po oznámení občana, že slyší volání o pomoc hlídka zjistila, že se volání 

ozývá z nejvyššího patra Domova pro seniory. Po zajištění odemčení objektu a vyběhnutí na 

místo hlídka zjistila neoblečeného muže, který visel dolů z terasy a nebyl schopen se 

vlastními silami dostat zpět na terasu. Muž byl hlídkou vytažen na terasu a byla mu 

poskytnuta první pomoc pro jeho podchlazení a byla zavolána RZS. 

  

Stužka Strážník roku 2020 

Martin Čech je oceněn jako Strážník roku 2020 za celoroční kvalitní, iniciativní a 

nadprůměrné plnění všech úkolů MP Havířov. Angažoval se i nad rámec běžné pracovní doby 

problematice odstraňování autovraků z parkovišť, kdy se mu podařilo po komunikaci 

s majiteli vozidel zajistit jejich odstranění ve 25 případech. Podílel se na preventivních 

besedách v základních školách. 
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Výroční zpráva o čerpání finančních prostředků z účelového fondu 

„Fond pro zvýšení bezpečnosti a ochrany osob a majetku a upevnění 

veřejného pořádku ve městě Havířově ” (ÚZ 113) za rok 2020 
(dále také jen „FB“) 

 

Zastupitelstvo města Havířova na svém řádném zasedání dne 16.12.2019 usnesením  

č. 307/10ZM/2019 schválilo v rámci schválení Rozpočtu města Havířova na rok 2020  

z celkového objemu prostředků ve výši 97 308,00 tis. Kč, které byly v roce 2020 

rozpočtovány na výdaje MP, úhradu jejich části ve výši 450,00 tis. Kč zapojením 

z prostředků FB. 

 

z toho:  

350,20 tis. Kč – bezpečnost a veřejný pořádek – financování úsekového měření  

________  čerpáno:  350 200,- Kč 

(99,80 tis. Kč)   

119,80 tis. Kč – ostatní sociální péče a pomoc – spoluúčast projektu APK  

                           původní částka zvýšena usnesením č. 335/11ZM/2020 

________  čerpáno:  103 010,- Kč 

 

 

Dále Zastupitelstvo města Havířova na svých řádných zasedáních schválilo pro rok 2020 

čerpání z Fondu pro zvýšení bezpečnosti a ochrany osob a majetku a upevnění veřejného 

pořádku ve městě Havířově tato usnesení: 

 

č. usnesení 388/13ZM/2020 ze dne 27.4.2020 

schváleno čerpání:  

390 000,- Kč Městské policii Havířov 

na zakoupení laserového měřiče rychlosti a vzdálenosti s digitálním     

záznamovým zařízením 

skutečnost - čerpáno:  361 367,- Kč 

 

388 000,- Kč Městské policii Havířov 

na předfinancování projektu „Bezpečnost bez hranic – projekt spolupráce  

městských policií z Jastrębia-Zdróju, Karviné a Havířova“ na pořízení 

střeleckého výcvikového trenažéru s tím, že po realizaci bude 85% uznatelných  

nákladů Evropským fondem pro regionální rozvoj vráceno městu Havířov  

skutečnost - čerpáno:  287 167,66 Kč 

 

č. usnesení 417/14ZM/2020 ze dne 22.6.2020 

schváleno čerpání:  

80 000,- Kč Městské policii Havířov 

na úhradu pronájmu zařízení pro úsekové měření rychlosti – IV. etapa  

do konce roku 2020 

         n e č e r p á n o 
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Tok finančních prostředků a tvorba finančních 
prostředků na účtu FB 

rok 2020 

 
 

   

  

Schválený     
rozpočet                 
r. 2020 

Upravený         
rozpočet VI.         

r. 2020 

Skutečnost                  
1-12/2020 

 

  (tis. Kč) (tis. Kč) (Kč)  

Počáteční stav k 1. 1. 2020 1 292,00 1 352,78 1 352 777,26  

Převod na FB na základě vypořádání r. 2019 0,00 + 115,23 + 115 229,00  

Převod z FB na základě vypořádání r. 2020 0,00 - 6,64 - 6 637,65  

Příjmy FB  0,00 +820,87 +821 012,74 
 

z toho: úroky ze zhodnocení prostředků na účtu 0,00 0,00 142,74  
           příjem z položky 2212 0,00 820,87 820 870,00  
Zapojení FB do výdajů  -450,00 -1 328,00 -1 087 233,37 

 

z toho: MP 450,00 1 328,00 1 087 233,37  
Konečný stav k 31.12.2020 842,00 954,24 1 195 147,98 

 

Změna stavu účtu FB +450,00 +398,54 + 157 629,28 
 

     
 

Přílohy: 
 

Příloha č. 1 – Roční statistika 2020 – MP 

  („vybráno na pokutách“ jedná se o fakticky odvedenou částku na účet města 

  za blok „ pokuta na místě zaplacená“ a blok „pokuta na místě nezaplacená“) 

 

Příloha č. 2 – Přestupky 2020 – MP 

  (částky uvedené u řešení jednotlivých přestupků – jedná se o částku uloženou 

  v blokovém řízení nikoli o odvedenou na účet města) 

 

Příloha č. 3 – Přestupky řešené MP Havířov v roce 2020 

 

Příloha č. 4 – Porovnání výsledků činnosti MP v letech 2013 – 2020 

 

Příloha č. 5 – Zpráva o stavu bezpečnosti a veřejného pořádku na teritoriu města Havířov a  

  okolí za rok 2020 – Policie ČR  

 

Příloha č. 6 – Zpráva o činnosti jednotky Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského 

  kraje, Územní odbor Karviná, Hasičská stanice Havířov 2020 

 

Příloha č. 7 – Zpráva o činnosti JSDH Havířov- Město za rok 2020 

 

Příloha č. 8 – Zpráva o činnosti JSDH Havířov-Životice za rok 2020 

 


